Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 11-06-2021
Insolventienummer F.10/20/338
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000153671:F001
Datum uitspraak 25-08-2020
R-C mr. F. Damsteegt - Molier
Curator mr J. Smael

Algemene gegevens

Naam onderneming

Tripticom Infranetworks B.V. 25-09-2020
1

Gegevens onderneming

Tripticom Infranetworks B.V. 25-09-2020
Techniekweg 20 1

4207 HD Gorinchem

KvK nr.: 08055191

Faill.nr.: C/10/20/338 F

Datum uitspraak: 25-8-2020

Rechtbank Rotterdam

Rechter-commissaris: mr. F. Damsteegt-Molier

Op verzoek van: eigen aangifte

Curator: mr. J. Smael
Postbus 615

3000 AP Rotterdam
Tel.: 088-234 45 00
E-mail: smael@thna.nl


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=34878b6a-c2e6-ea11-80fd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1f16e5d4-31bc-e511-80c8-005056ac167e

Activiteiten onderneming

Het ontwerpen, ontwikkelen, vervaardigen en leggen van 25-09-2020
telecommunicatiekabels. Specialisatie in het aanleggen van 1
glasvezelnetwerken.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 1.812.058,00 €-178.421,00 € 146.546,00
2017 € 2.318.935,00 € -302.201,00 € 342.073,00
2019 € 1.031.154,00 € -71.695,00 € 1.682,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden
7 25-09-2020
1

Boedelsaldo

€0,00 25-09-2020
1
€3.279,75 23-12-2020
2
I €38.279,75 11-06-2021

4



Verslagperiode

van
25-8-2020

t/m
24-9-2020
van
25-9-2020
t/m
22-12-2020
van
23-3-2021
t/m
22-3-2021
van

23-3-2021

t/m
7-6-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

46 uur 48 min

52 uur 45 min

40 uur 18 min

9 uur 39 min

149 uur 30 min

Toelichting bestede uren

Dit verslag berust op informatie die de curator van de vennootschap en derden
heft verkregen. Omtrent de juistheid en de volledigheid van de opgenomen
gegevens kan aan dit verslag geen enkele zekerheid worden ontleend. Het is
zeer wel mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat cijfers of andere
gegevens moeten worden aangepast. Aan dit failissementsverslag en/of
vorige en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden ontleend. Niets
ik dit verslag kan worden geinterpreteerd als een erkenning van
aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht.

25-09-2020
1
23-12-2020
2
23-03-2021
3
11-06-2021
E4
25-09-2020
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van de vennootschap is Tripticom Techniek B.V. op haar beurt 25-09-2020
rechtsgeldig vertegenwoordigd door Tripticom B.V. op haar beurt rechtsgeldig 1
vertegenwoordigd door de heer E.M. Huisman.

1.2 Lopende procedures

Er zijn de curator geen lopende procedures bekend. 25-09-2020

1

1.3 Verzekeringen

De curator heeft de lopende verzekeringen niet opgezegd. Deze liepen via 25-09-2020
Tripticom B.V. en werden vervolgens doorbelast aan Tripticom Infranetworks 1

B.V.

1.4 Huur

Een huurovereenkomst is niet aangetroffen. Alle overeenkomsten zijn gesloten 25-09-2020
in Tripticom B.V. en werden vanuit deze onderneming doorbelast aan 1
gefailleerde.

1.5 Oorzaak faillissement

Naar opgave van de bestuurder was al geruime tijd sprake van een 25-09-2020
verliesgevende onderneming. Gefailleerde had slechts enkele opdrachtgevers 1

en de marge was te minimaal om de onderneming nog langer door te zetten.

Mede door het wegvallen van omzet in verband met COVID-19 is besloten het

faillissement aan te vragen.

De curator zal nader onderzoek verrichten naar de oorzaken van het

faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 25-09-2020
7 1
Toelichting

Kort voor faillissement heeft een van de werknemers zelf zijn dienstbetrekking
opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 25-09-2020
8 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
27-8-2020 8

totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

Inmiddels heeft een bijeenkomst voor werknemers plaatsgevonden waarbij 25-09-2020
ook het UWV aanwezig was. Alle werknemers is, met toestemming van de 1
rechter-commissaris, voorafgaand aan deze bijeenkomst ontslag aangezegd.

Geen verdere werkzaamheden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De vennootschap had geen onroerende zaken in eigendom. 25-09-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen verdere werkzaamheden. 25-09-2020

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. Deze zijn kort voor
faillissement verkocht aan een andere Tripticom vennootschap. De curator zal
nader onderzoek verrichten naar de verkoop van de activa.

De curator is nog doende met zijn onderzoek naar de verkoop van de activa.
Taxatie van de activa heeft de afgelopen verslagperiode plaatsgevonden.

De afgelopen verslagperiode heeft de curator zijn bevindingen gedeeld met de
bestuurder van gefailleerde en diens advocaat. Partijen zijn nog in gesprek. De
curator streeft er naar de komende verslagperiode tot een afwikkeling te
kunnen komen.

In de afgelopen verslagperiode is een bespreking gevoerd tussen de curator,
bestuurder van gefailleerde en diens advocaat. Door bestuurder van
gefailleerde is nadere onderbouwing aangeleverd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator zal nader onderzoek verrichten naar de verkoop van de activa kort
voor faillissement.

De curator is nog doende met zijn onderzoek naar de verkoop van de activa.
Taxatie van de activa heeft de afgelopen verslagperiode plaatsgevonden.

Zie 3.3.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Naar opgave van de bestuurder van gefailleerde is er geen sprake van
voorraden dan wel onderhanden werk.
De curator zal nader onderzoek verrichten.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator zal nader onderzoek verrichten naar (eventueel) onderhanden werk
c.q. voorraden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er zijn geen andere activa aanwezig.

25-09-2020

1

23-12-2020
2

23-03-2021
3

11-06-2021
4

25-09-2020
1

25-09-2020
1

23-12-2020

2

23-03-2021
3

25-09-2020
1

25-09-2020
1

25-09-2020
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen verdere werkzaamheden. 25-09-2020

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van bestuurder van gefailleerde zijn er geen openstaande 25-09-2020
debiteuren. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator zal onderzoek verrichten naar het bestaan van (eventuele) 25-09-2020
debiteuren. 1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

25-09-2020
Toelichting vordering van bank(en) 1
Tripticom Infranetworks B.V. hield een bankrekening aan bij de ING Bank. Op
datum faillissement bedroeg het tegoed op de betaalrekening EUR 11.139,99.
Nu ING Bank een compte joint overeenkomst heeft voor het verstrekte krediet
aan gefailleerde en medekredietnemers (Tripticom ondernemingen) is het
tegoed door ING Bank verrekend met de openstaande vorderingen op andere
entiteiten.
De curator heeft deze verrekening in onderzoek.
€ 823.078,56 23-12-2020
_— . [ 2
Toelichting vordering van bank(en)
De vordering van de ING Bank betreft de vordering op de Tripticom
ondernemingen volgens de compte joint overeenkomst.
5.2 Leasecontracten
Er zijn geen leasecontracten. Alle verplichtigen zijn in Tripticom Holding 25-09-2020
aangegaan en van daaruit, waar van toepassing, doorbelast aan de overige 1

entiteiten.



5.3 Beschrijving zekerheden

De gefailleerde heeft aan de ING Bank de volgende zekerheidsrechten
verstrekt in verband met de compte jointe overeenkomst: pandrecht op alle
vorderingen, pandrecht op alle roerende zaken en hoofdelijke
aansprakelijkheid.

5.4 Separatistenpositie

Niet bekend.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen tot de curator gewend met een
beroep op een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen tot de curator gewend met een
beroep op een recht van retentie.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen tot de curator gewend met een
beroep op een recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet bekend.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator zal nader onderzoek verrichten naar de verwevenheid tussen de
verschillende vennootschappen in relatie tot de bankfinanciering.

De curator heeft contact met de bank inzake de verwevenheid van de
verschillende vennootschappen.

Geen verdere werkzaamheden.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

25-09-2020

1

25-09-2020

1

25-09-2020

1

25-09-2020
1

25-09-2020
1

25-09-2020
1

25-09-2020
1

23-12-2020

2

23-03-2021
3



6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen verdere werkzaamheden.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Tot op heden is geen serieuze interesse getoond in een doorstart. Dat valt ook
niet te verwachten.

Na faillissement zijn door enkele werknemers nog werkzaamheden verricht
voor aan gefailleerde gelieerde ondernemingen. Deze werkzaamheden zijn
inmiddels afgerond en financieel afgewikkeld.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

€ 6.666,42

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen verdere werkzaamheden.

25-09-2020

1

25-09-2020
1

25-09-2020
1

25-09-2020
1

23-12-2020
2

25-09-2020
1

25-09-2020
1

23-12-2020
2

25-09-2020
1

25-09-2020
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft inmiddels diverse administratieve bescheiden ontvangen van
bestuurder van gefailleerde. De aangeleverde administratie is door de curator
nog niet beoordeeld op volledigheid.

De curator heeft een aanvang gemaakt met het onderzoek naar de
administratie en verwacht dit de komende verslagperiode af te kunnen ronden.

Het onderzoek naar de administratie is afgerond. De curator is in gesprek met
de bestuurder van gefailleerde naar aanleiding van enkele vragen die uit dit
onderzoek naar voren zijn gekomen. De curator streeft er naar de nog
openstaande punten de komende verslagperiode af te wikkelen.

Tussen de curator en het bestuur van gefailleerde onderneming heeft in het
kader van het onderzoek naar de rechtmatigheid overleg plaatsgevonden.
Zonder enige vorm van aansprakelijkheid te erkennen heeft het bestuur
ingestemd met een schikking waarbij aan de boedel een bedrag van EUR
35.000,00 is voldaan. De curator zal het faillissement voor afwikkeling
voordragen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2019 is gedeponeerd op 2-7-2020.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het kapitaal van de vennootschap bedraagt EUR 18.200,00. Gezien het feit dat
deze vordering reeds is verjaard is onderzoek naar de voldoening van de
stortingsverplichting niet zinvol.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator zal onderzoek verrichten naar (eventueel) onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator zal onderzoek verrichten naar (eventueel) paulianeus handelen.

25-09-2020
EE
23-12-2020
EEZ
23-03-2021
=
11-06-2021
Ek
25-09-2020
mE1
25-09-2020
mE1
25-09-2020
E1
25-09-2020
EE
25-09-2020
E1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal onderzoek verrichten naar (eventueel) onbehoorlijk bestuur c.q.
paulianeus handelen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal onderzoek verrichten naar (eventueel) onbehoorlijk bestuur c.q.
paulianeus handelen. De komende verslagperiode zal een aanvang gemaakt
worden met het onderzoek naar de administratie.

De curator heeft een aanvang gemaakt met het onderzoek naar de

administratie en verwacht dit de komende verslagperiode af te kunnen ronden.

Zie 7.1.

Het bedrag van EUR 35.000,00 is op de boedelrekening ontvangen.
Er zijn geen verdere werkzaamheden.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Tot op heden zijn er geen boedelvorderingen ingediend. Nu gefailleerde
werknemers in dienst had, is een (boedel) vordering van het UWV wel te

verwachten.

€93.701,02

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 86.258,00

€ 100.346,00

25-09-2020
1

25-09-2020
1

23-12-2020
2

23-03-2021
3

11-06-2021
4

25-09-2020
1

23-03-2021
3

25-09-2020

mE1

23-12-2020
2



8.3 Pref. vord. UWV

25-09-2020

Toelichting 1

Tot op heden is er geen vordering van het UWV ingediend. Nu gefailleerde

werknemers in dienst had, is een (boedel) vordering van het UWV wel te

verwachten.

€ 30.506,61 23-03-2021
3

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.192,75 23-03-2021

3

Toelichting

Dir betreft een vordering van een voormalig werknemer.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1 25-09-2020
1

4 23-12-2020
2

5 23-03-2021
3

6 11-06-2021
4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 218,33 25-09-2020
1

€ 1.376.006,89 23-12-2020

2

Toelichting

Het bedrag voor de concurrente vorderingen betreft de vorderingen van

gelieerde ondernemingen en de vordering van de ING Bank (zie punt 5.1).

€ 1.388.302,40 23-03-2021
3

€ 1.389.026,61 11-06-2021

4



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is het niet mogelijk hieromtrent een inschatting te maken.

Het faillissement zal worden afgewikkeld volgens art. 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De bij de curator bekende crediteuren zijn inmiddels aangeschreven.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn de curator geen procedures bekend.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen verdere werkzaamheden.

25-09-2020

1

11-06-2021
4

25-09-2020

1

25-09-2020
1

25-09-2020

1

25-09-2020

1

25-09-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zal de curator onderzoek doen naar de verkoop
van de activa kort voor faillissement, de onderlinge verhouding tussen de
verschillende vennootschapen in relatie tot de bankfinanciering en een
aanvang maken met zijn reguliere onderzoek naar de administratie.

De overig gebruikelijke werkzaamheden zullen door de curator en zijn
kantoorgenoten worden verricht.

De komende verslagperiode zal het onderzoek naar de administratie naar
verwachting worden afgerond. De overig gebruikelijke werkzaamheden zullen
door de curator en zijn kantoorgenoten worden verricht.

De afgelopen verslagperiode heeft de curator zijn voorlopige bevindingen
gedeeld met de bestuurder van gefailleerde en diens boekhouder. Een nadere
toelichting op enkele onduidelijkheden is door bestuurder van gefailleerde
aangeleverd. De curator streeft er naar de nog openstaande punten de
komende verslagperiode af te wikkelen waarna tot afwikkeling van het
faillissement kan worden overgegaan.

De afgelopen verslagperiode is een schikking getroffen met het bestuur van
gefailleerde onderneming. Het overeengekomen schikkingsbedrag is op de
boedelrekening voldaan. De curator zal het faillissement voor afwikkeling
voordragen.

Dit is het eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het niet mogelijk in te schatten op welke termijn de
afwikkeling van het faillissement zal worden voltooid.

De curator zal het faillissement voor afwikkeling voordragen.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

25-09-2020
EE
23-12-2020
EEZ
23-03-2021
EES
11-06-2021
= 4
25-09-2020
EE
11-06-2021
= 4
25-09-2020

mE1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


